Договор на оказание услуги по временному содержанию животного

г. Москва							«____» ____________ 20___ г.
ООО «Шелби» в лице генерального директора Смирновой Анастасии Андреевны,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и гражданин(ка) _____________________________________________________________ , именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, далее вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о предоставлении следующей услуги: ДНЕВНАЯ ПЕРЕДЕРЖКА ЖИВОТНОГО (порода, кличка)_______________________________ (далее - животное) сроком на  ___________(________________________________________________) дней.
Дата начала действия Договора «____» ____________ 20___ г.
Дата окончания действия Договора «____» ____________ 20___ г.
Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет:
____________ ( _____________________________________________________________ ) рублей 00 копеек.
Дневная передержка подразумевает нахождение домашнего животного Заказчика на территории Исполнителя в течение максимум 12 (двенадцать) часов в сутки в промежутке времени с 10:00 до 22:00 часов.
По взаимной договоренности возможно изменение времени начала оказания услуги.
1. Обязательства сторон
«Исполнитель» обязуется:
1.1. Обеспечить надлежащее содержание животного на период передержки, обеспечить нормы питания и выгула, описанные в Приложении 1 «Сведения о животном», которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. В случае заболевания животного вирусными инфекциями или получения животным механических травм, в тот же день попытаться сообщить об этом владельцу по указанным для связи телефонам и в течение суток вызвать ветеринарного врача для постановки диагноза и оказания необходимой помощи животному.
1.3. В случае болезни животного в результате механических травм по вине Исполнителя возместить стоимость лечения животного, но в любом случае не более 50% от общей стоимости услуг по настоящему договору и только при наличии у Заказчика документов, подтверждающих затраты на лечение животного, а также при условии соблюдения Заказчиком п. 2.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3 на момент заключения настоящего договора.
1.4. В случае гибели животного в результате механических травм по вине Исполнителя или утере животного по вине Исполнителя возместить стоимость животного, но в любом случае не более 50% от общей стоимости услуг по настоящему договору и только при условии соблюдения Заказчиком п. 2.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3 на момент заключения настоящего договора.
1.5. Содержать животное 3 дня с момента окончания срока действия договора в случае неявки владельца в назначенный срок или в случае отказа владельца забрать животное в назначенный срок.
1.6. В случае расторжения настоящего договора по инициативе Исполнителя выплатить Заказчику сумму, полученную на момент заключения договора за вычетом неустойки, равной стоимости 2 (двух) дней передержки и затрат Исполнителя на содержание животного в период действия договора до даты расторжения Договора.
«Заказчик» обязуется:
1.7. Произвести оплату услуг Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора. Оплата услуг должна быть произведена вперёд в каждый день оказания услуг.
1.8. Забирать животное с территории Исполнителя ежедневно в срок до 22:00 часов в течение срока действия Договора, если иное не оговорено дополнительным Соглашением к настоящему Договору..
1.9. В случае несвоевременной приемки животного оплатить содержание животного за каждый дополнительный час содержания, исходя из расчета стоимости одного часа содержания по формуле: Общая стоимость услуг по настоящему Договору разделенная на срок передержки в часах.
1.10. Не иметь личного контакта с животным в процессе содержания на передержке.
1.11. Сообщить достоверные и полные сведения о состоянии, характере и правилах ухода за животным в Приложении 1.
1.12. Не предъявлять претензий в случае наличия у животного механических травм и хронических заболеваний, полученных до приема на передержку.
1.13. Оплатить все расходы Исполнителя:
· на лечение животного, в случае возникновения вирусного заболевания, инкубационный период которого не позволил диагностировать данное заболевание на момент приёма животного на передержку, а также возместить ущерб, нанесённый Исполнителю по этой причине;
· на лечение животного, в случае обострения хронического или наследственного заболеваний;
· на корм, если предоставленные Заказчиком компоненты будут израсходованы до окончания срока действия договора;
· в соответствии с п. 2.3.1.
2. Дополнительные условия
2.1. Перед приёмом на передержку животное осматривает представитель Исполнителя. При этом проверяются общее состояние здоровья животного и наличие ветеринарных документов.
2.1.1. В весеннее-летний период перед приёмом животное осматривается также на наличие эктопаразитов.
2.2. Животное перед приёмкой на передержку должно быть:
2.2.1. Провакцинировано не ранее, чем за 21 день и не позднее, чем за 1 год до принятия на передержку.
2.2.2. Дегельмитизировано не позднее, чем за 45 дней до принятия на передержку.
2.2.3. Обработано от эктопаразитов не ранее 7 дней до принятия на передержку.
2.3. Исполнитель не несет ответственности в случае болезни, гибели и других осложнений здоровья животного, произошедших вследствие любого вирусного, хронического или наследственного заболевания, а также в случае нарушения Заказчиком п. 2.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3 на момент заключения настоящего договора.
2.3.1. Если в процессе выполнения работ по настоящему договору Исполнителю нанесён ущерб и (или) для надлежащего исполнения условий настоящего договора Исполнителем затрачены дополнительные финансовые и (или) временные затраты из-за не известных на момент заключения договора обстоятельств, то Исполнитель вправе увеличить стоимость своих услуг, а Заказчик обязуется оплатить их в полном объёме.
2.3.2 Исполнитель не несёт ответственность за бьющиеся, рвущиеся и (или) хрупкие предметы, переданные с животным на передержку.
2.4. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для выполнения настоящего договора без уведомления Заказчика.
2.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
2.6. Лечение вирусного, хронического, наследственного заболевания во время действия договора проводится за счет Заказчика. Сумма за лечение выставляется Заказчику отдельным счетом либо для оплаты предоставляются первичные расходные документы.
2.7. Если Исполнитель содержит животное 3 дня после окончания срока действия договора без соответствующей оплаты Заказчиком услуг Исполнителя, то по истечению этого времени Стороны договорились, что животное переходит в собственность Исполнителя и передаётся в приют для животных.
2.8. В случае преждевременного расторжения договора по инициативе Заказчика сумма, полученная на момент заключения настоящего Договора, возвращается Заказчику за вычетом неустойки, равной стоимости двух дней передержки и за вычетом расходов Исполнителя:
· на транспортные расходы Исполнителя при наличии соответствующих транспортных документов;
· на содержание животного в период действия договора до даты расторжения Договора;
· другие расходы Исполнителя в соответствии с п. 1.13.
3. Реквизиты и подписи сторон
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ООО «ШЕЛБИ»
	ФИО

	115280, ул. Ленинская Слобода, д. 19, кв./оф. ЭТАЖ, г. Москва
	Паспорт: серия                  №

	ИНН/КПП 9725048020/772501001
	Кем и когда выдан

	ОГРН 1217700160776

	Р/с 40702810302260003278

	АО "АЛЬФА-БАНК" БИК 44525593
	Адрес:

	К/с 30101810200000000593

	Генеральный директор
	Телефоны для связи:

	Смирнова Анастасия Андреевна

	Подпись:
	Подпись:

Приложение № 1 к Договору на оказание услуги по временному содержанию животного от «__» ____________ 20___ г.
Сведения о животном (Карточка)
	Кличка (полная, сокращенная)

	Возраст (полных лет)

	Порода, описание, приметы, окрас

	Пол
	М
	Ж
	Стерилизация
	Да
	Нет

	Опыт разлуки с хозяином
	Да
	Нет
	Наличие вет. паспорта
	Да
	Нет

	Перенесенные операции/заболевания, Даты, сведения об осложнениях

	Реакция на стресс
	страх
	спокойно
	агрессия

	Любимые игрушки, занятия, игры

	Знает команды (для собак)

	Знает
	Поводок
	Да
	Нет
	Намордник
	Да
	Нет

Сведения о кормлении: Время, объём, марка, тип корма
	Утро
	День
	Вечер

	Перечень вещей/документов, передаваемых с животным
	Корм

	Миска

	Подстилка

	Поводок

	Переноска

	Игрушки

	Лоток для туалета

	Наполнитель, марка

	Документы

	Другое

	[bookmark: _GoBack]Интересуют ли Вас занятия с Кинологом для Вашей собаки во время дневной передержки?
	Да
	Нет

Информация с моих слов записана верно. За последствия, связанные с неверной или неполной информацией о животном претензии предъявлять не буду. О продлении времени пребывания моего животного обязуюсь сообщить заранее (не позднее 2-х часов до окончания времени содержания).

На время действия настоящего договора доверяю Исполнителю представлять меня в лечебных учреждениях и принимать от моего имени решения о проведении лечения и связанных с этим расходах.
Доверяю принять животное ООО «Шелби» _______________________________________________________
ФИО полностью

«____» ____________ 20___ г.				Подпись _______________________